[image: ]
                                                                  Республика   Крым
Белогорский   район
Цветочненский  сельский  совет
    42 -я   сессия  сельского  совета  2  созыва

                                                                          РЕШЕНИЕ

19 октября 2022г.			          село  Цветочное 			  №225

О внесении изменений в решение 8-й сессии Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.02.2015 г. № 59 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорский район Республики Крым, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым, Цветочненский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение 8-й сессии Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.02.2015 г. № 59 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4.2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в течение 21 дня с момента публикации объявления о конкурсе представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
1) личное заявление (приложение 2 к настоящему Положению) с просьбой об участии в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Распоряжением Правительства РФ от 26 мая 2005 г. № 667-р;
3) паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
	10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
2. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в административном здании сельского совета, в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http//belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета – глава
администрации Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым					                 М.Р. Ялалов
image1.png